第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会

募金趣意書

会長 三輪 洋人

（兵庫医科大学 消化器内科学講座 主任教授）

ご 挨 拶

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会を 2022 年 6 月 24 日（金）

～26 日（日）、ホテルヒューイット甲子園にて開催させていただくこととなり

ました。現在、関係者一同、鋭意準備を進めているところでございます。

学会の開催に際しましては、諸経費の節約を旨として、会員からの会費を

もとに運営する所存でおりますが、何分にも会費は限られており、充実した

運営を図るためには、各方面からのご支援を得なければ学会運営が難しい状況

にあります。

つきましては、諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、以上の事情

をご賢察いただき格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

末筆でございますが、貴社の益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2021 年 9 月吉日

第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会

会長 三輪 洋人

兵庫医科大学 消化器内科学講座 主任教授

寄付金募集要項

１．会の名称

第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会

２．会長

三輪 洋人（兵庫医科大学 消化器内科学講座 主任教授）

３．会期

2022 年 6 月 24 日（金）～26 日（日）

４．開催場所

ホテルヒューイット甲子園

〒663-8166 兵庫県西宮市甲子園高潮町 3-30

５．参加予定人数

 約 1,050 名

６．寄付の目的

 第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会の開催資金

７．寄付金の使途

 第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会の準備および運営費用の一部として

８．募金期間

 2021 年 9 月 10 日より 2022 年 5 月 31 日まで

９．募金総額

 200 万円

10．予定プログラム

・特別講演、招待講演

・シンポジウム、パネルディスカッション、ワークショップ

・一般演題（口演・ポスター）

・ランチョンセミナー、アフタヌーンセミナー、モーニングセミナー

11．寄付金申し込み方法

 趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、同封の申込書にご記入の上、

下記運営事務局までご提出ください。

 お申込先 〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部

担当：足立 浩明

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396

E-mail：jshr28@sunpla-mcv.com

12．寄付金振込口座

銀 行 名：三井住友銀行 西宮支店

店 番 号：370

口座番号：普通預金 8899706

口座名義：第 2 8 回
ダイニジユウハチカイ

日本
二 ホ ン

ヘリコバクター
ヘ リ コ バ ク タ ー

学会
ガツカイ

学 術
ガクジユツ

集 会
シユウカイ

 会 長
カイチヨウ

 三輪
ミ ワ

 洋人
ヒ ロ ト

※振り込み手数料は貴社にてご負担下さい。

13．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ

イン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」 に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社のウ

ェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガ

イドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に

関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社

のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

14．事務局

〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1-1

兵庫医科大学 消化器内科学講座

収支予算書

 金額 小計金額 積算内訳
Ⅰ 自己資金

　参加費 12,000,000 12,000,000 @12,000×1,000名（有料参加）
　懇親会費 450,000 450,000 @3,000×150名
　抄録集販売 100,000 100,000 @2,000×50冊
　主催団体補助金 3,000,000 3,000,000
　展示収入 1,375,000 1,375,000 @275,000×5小間
　書籍展示収入 50,000 50,000
　広告収入 1,122,000 1,122,000
　共催事業収入 14,300,000 3,300,000 ランチョンセミナー　@1,650,000×2枠

2,640,000 ランチョンセミナー　@1,320,000×2枠
2,200,000 ランチョンセミナー　@1,100,000×2枠
2,640,000 アフタヌーンセミナー　@1,320,000×2枠
2,200,000 アフタヌーンセミナー　@1,100,000×2枠
1,320,000 モーニングセミナー　@1,320,000×１枠

Ⅱ 寄付金 2,000,000 2,000,000

合　計 34,397,000

金額 小計金額 積算内訳
Ⅰ 準備費

1　印刷・制作費 2,800,000 1,900,000 プログラム抄録集3,300冊、他
900,000 ポスター、封筒、参加証など

2　通信・運搬費 450,000 450,000 趣意書、座長依頼、講演依頼、他
3　事務委託費 2,700,000 2,700,000 ホームページ、演題処理、発送事務、他
4　広告関係費 150,000 150,000 広告募集経費
5　展示会事務局費 150,000 150,000 展示会運営
6　会議費 200,000 200,000 プログラム委員会、他

Ⅱ 当日運営費
1　会場関係費 9,000,000 9,000,000 ホテルヒューイット甲子園
2　機材・備品費 3,650,000 3,650,000
3　展示関係費 300,000 300,000 小間制作費、電気工事費
4　看板装飾費 900,000 900,000
5　人件費 2,000,000 2,000,000 ディレクター、PCオペレーター、他
6　消耗品費 200,000 200,000 事務用品費等
7　招請関係費 2,300,000 2,300,000 海外2名、国内2名
8　旅費・交通費 2,000,000 2,000,000
9　会合関係費 2,800,000 1,000,000 拡大プログラム委員会　50名想定

1,500,000 懇親会　150名想定
300,000 ドリンクサービス　＠300×500杯×2日間

10　諸経費 250,000 250,000 記念品費、記録写真費等
11　その他 350,000 150,000 スタッフ昼食費　@1,500　延べ100個

200,000 懇親会アトラクション費
12 業務委託費 1,249,000 1,249,000

Ⅲ 事後処理費
1　会計監査 88,000 88,000

Ⅳ 共催関係納税金 2,860,000 2,860,000 共催事業収入の20%

合　計 34,397,000

【収入内訳】
費用項目

【支出内訳】
費用項目

第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会

寄付申込書

第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会

会長 三輪 洋人 殿

趣旨に賛同し、下記の金額を第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会開催に
伴う助成として、寄付の申し込みをいたします。

金          円也

申込日 202   年   月   日

貴社名

ご住所 〒

部課名

ご担当者名

TEL               FAX

E-mail

振込予定日 202   年   月   日

■お申し込み・お問い合わせ先

FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2022 年 5 月 31 日（火）

第 28 回日本ヘリコバクター学会学術集会
運営事務局：（株）サンプラネット 担当：足立 浩明 宛
TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jshr28@sunpla-mcv.com